
1 Среда, 26 февраля 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание на 2-й стр.).

указ
ГуБЕРНаТОРа 

СВЕРДЛОВСкОЙ ОБЛаСТИ
19.02.2014     № 96‑УГ
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав комиссии при Губернаторе 
Свердловской области по формированию и подготовке 
резерва управленческих кадров Свердловской области, 

утверждённый указом Губернатора Свердловской области  
от 03.10.2008 № 1061-уГ

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Комиссии при Губернаторе Свердловской области по 

формированию и подготовке резерва управленческих кадров Свердлов‑
ской области, утверждённый Указом Губернатора Свердловской области 
от 03.10.2008 № 1061‑УГ «О Комиссии при Губернаторе Свердловской 
области по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 
Свердловской области» («Областная газета», 2008, 14 октября, № 330–331) 
с изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловской области 
от 12.12.2008 № 1290‑УГ, от 10.02.2009 № 102‑УГ, от 17.08.2009 № 763‑УГ, 
от 07.12.2009 № 1092‑УГ, от 23.03.2010 № 234‑УГ, от 11.05.2010 № 415‑УГ, 
от 13.09.2010 № 802‑УГ, от 25.10.2010 № 941‑УГ и от 16.10.2012 № 787‑УГ, 
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

К Указу Губернатора  
Свердловской области  
от 19.02.2014 № 96‑УГ

СОСТАВ 
комиссии при Губернаторе Свердловской области  

по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 
Свердловской области

1. Пересторонин  Сергей Валентинович — Руководитель Администрации 
Губернатора Свердловской области, Член Правительства Свердловской 
области, председатель комиссии

2. Пушина Надежда Юрьевна — Директор Департамента кадровой 
политики Губернатора Свердловской области, заместитель председателя 
комиссии

3. Пономарева  Анастасия Алексеевна — консультант управления го‑
сударственной и муниципальной службы и работы с кадровым резервом 
Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. Ветлужских  Андрей Леонидович — председатель Федерации про 

союзов Свердловской области (по согласованию)
5. Злоказов Андрей Владимирович — Министр социальной политики 

Свердловской области, Член Правительства Свердловской области
6. Петров Александр Юрьевич — Заместитель Председателя Правитель‑

ства Свердловской области
7. Ростовцев Сергей Александрович —директор государственного ав‑

тономного учреждения дополнительного профессионального образования 
Свердловской области «Региональный кадровый центр государственного 
и муниципального управления» (по согласованию)

8. Шипигузев Алексей Владимирович — заместитель начальника отдела 
— начальник отделения психологического обеспечения отдела морально‑
психологического обеспечения управления по работе с личным составом 
Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Свердловской области (по согласованию)

9. Чечунова  Елена Валерьевна— заместитель председателя Законода‑
тельного Собрания Свердловской области (по согласованию)

указ
ГуБЕРНаТОРа 

СВЕРДЛОВСкОЙ ОБЛаСТИ
19.02.2014     № 97‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии со статьёй 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5‑ОЗ «О наградах, почётных званиях Свердловской области и наградах 
высших органов государственной власти Свердловской области» и Зако‑
ном Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111‑ОЗ «О знаке 
отличия Свердловской области «Совет да любовь», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.02.2014 № 97-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»

В соответствии  со  статьёй  9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года 
№ 5-ОЗ «О наградах, почётных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» и Законом Свердловской 
области  от  23  декабря  2010  года  № 111-ОЗ  «О  знаке  отличия  Свердловской 
области  «Совет  да  любовь»,  по  представлению  Правительства  Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агееву  Раисию  Семеновну и  Агеева  Владимира  Тимофеевича,  город 

Нижний Тагил;
Анненкову Валентину Пантелеевну и Анненкова Владимира Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Аракчееву Елизавету Семеновну и Аракчеева Василия Семеновича, город 

Верхний Тагил;
Арефьеву Елену Николаевну и Арефьева Дмитрия Александровича, город 

Екатеринбург;
Архипову Александру Николаевну и Архипова Михаила Петровича, город 

Екатеринбург;
Афанасьеву Лидию Александровну и  Афанасьева Виктора Георгиевича, 

город Богданович;
Бабушкину  Татьяну  Терентьевну и  Бабушкина  Виктора  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Батулеву Лилию Григорьевну и  Батулева Владимира Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Бахареву  Тамару  Степановну и  Бахарева  Петра  Серафимовича,  город 

Екатеринбург;
Белоглазову Нину Николаевну и  Белоглазова Илью Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Белоусову  Лидию  Михайловну и  Белоусова  Владимира  Михайловича, 

город Красноуральск;

2

Бикаеву  Зауру и  Бикаева  Махмута  Исмайловича,  город  Каменск-
Уральский;

Бобрик  Софию  Ильковну и  Бобрика  Максима  Андреевича,  город 
Камышлов;

Бояршину  Пелагею  Ивановну и  Бояршина  Владимира  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Буньо Тамару Игнатьевну и Буньо Романа Андреевича, город Камышлов;
Быкову  Марию  Антоновну и  Быкова  Валерия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Валову  Людмилу  Георгиевну и  Валова  Виктора  Емельяновича, 

Богдановичский район;
Васильеву Галину Семёновну и  Васильева Николая Дмитриевича, город 

Лесной;
Васькову Галину Александровну и  Васькова Николая Романовича, город 

Полевской;
Вахнину Зинаиду Павлиновну и  Вахнина Сергея Александровича,  город 

Екатеринбург;
Ведерникову Галину Антоновну и  Ведерникова Рудольфа Николаевича, 

город Серов;
Ветлугину Марию Ивановну и  Ветлугина Виктора Васильевича,  город 

Невьянск;
Ветошкину  Ларису  Афанасьевну и  Ветошкина  Александра  

Степановича, город Екатеринбург;
Владимирову  Зинаиду  Михайловну и  Владимирова  Юрия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Власову  Марию  Тимофеевну и  Власова  Алия  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Воробьеву Галину Федоровну и Воробьева Геннадия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Вшивцеву Нину Федоровну и Вшивцева Виктора Васильевича, город Реж;
Галанину  Анну  Ивановну и  Галанина  Владимира  Григорьевича,  город 

Кушва;
Галиахметову  Татьяну  Евгеньевну и  Галиахметова  Анатолия  

Сергеевича, Нижнесергинский район;
Гарипову  Гульсум Хабибулловну и  Гарипова  Габдулмузипа Тагировича, 

город Богданович;
Глумнушину Анну Николаевну и  Глумнушина Георгия Ивановича, город 

Полевской;
Головину  Лидию  Ивановну и  Головина  Виктора  Степановича, 

Богдановичский район;
Горланову Людмилу Яковлевну и Горланова Анатолия Яковлевича, город 

Реж;
Горновую  Софью  Васильевну и  Горнового  Юрия  Петровича, 

Богдановичский район;
Гребневу  Веру  Ивановну и  Гребнева  Аркадия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Григорьеву  Тамару  Кузьминичну и  Григорьева  Феликса  Иосифовича, 

город Каменск-Уральский;
Грошеву  Александру  Петровну и  Грошева  Долия  Ивановича, 

Пышминский район;
Гулину  Эмилию  Николаевну и  Гулина  Александра  Ивановича,  город 

Качканар;
Древаль Нину Иосифовну и Древаля Вячеслава Константиновича, город 

Екатеринбург;
Дудорову  Галину  Павловну и  Дудорова  Валентина  Константиновича, 

Богдановичский район;
Елисееву Валентину Алексеевну и  Елисеева Семена Семеновича,  город 

Богданович;
Елфимову  Антонину  Ерофеевну и  Елфимова  Владимира  Ивановича, 

город Серов;
Жернакову  Римму Константиновну и  Жернакова  Павла  Николаевича, 

город Березовский;
Заболотскую  Валентину  Николаевну и  Заболотского  Аркадия  

Ивановича, город Полевской;
Загудаеву  Ираиду  Николаевну и  Загудаева  Юрия  Федосеевича, 

Пышминский район;
Заяц  Людмилу  Федоровну и  Заяц  Анатолия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Зыкову  Валентину  Ивановну и  Зыкова  Николая  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Иванищеву  Марию  Васильевну и  Иванищева  Александра  Семеновича, 

город Богданович;
Иванову Алевтину Петровну и  Иванова Дмитрия Григорьевича,  город 

Красноуфимск;
Иванову  Людмилу  Николаевну и  Иванова  Валерия  Васильевича,  город 

Богданович;
Ившину Надежду Григорьевну и Ившина Геронтия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Исакову  Ираиду  Михайловну и  Исакова  Алфея  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Калмык  Тамару  Ивановну и  Калмыка  Ивана  Федосеевича,  город 

Екатеринбург;
Кандоба  Лилию  Андреевну и  Кандобу  Николая  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Катаеву  Любовь  Петровну и  Катаева  Алексея  Евдокимовича,  город 

Екатеринбург;
Кинзягулову  Насиму  Салиховну и  Кинзягулова  Фаата  Сулеймановича, 

город Березовский;
Клементьеву  Фаину  Тарасовну и  Клементьева  Валерия  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Колмакову  Галину  Германовну и  Колмакова  Александра  Романовича, 

город Нижний Тагил;
Колобову  Маргариту  Владимировну и  Колобова  Валерия  Борисовича, 

город Екатеринбург;
Костылеву  Альбину  Кузьмовну и  Костылева  Геннадия  Григорьевича, 

Режевской район;
Крупину  Людмилу  Алексеевну и  Крупина  Алексея  Ивановича,  город 

Качканар;
Кувалдину  Ритту  Ивановну и  Кувалдина  Юрия  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Кузнецову Галину Дмитриевну и  Кузнецова Геннадия Ивановича, город 

Кушва;
Кузьминых Валентину Афанасьевну и Кузьминых Юрия Владимировича, 

Шалинский район;
Куликову Тамару Николаевну и Куликова Валентина Васильевича, город 

Серов;
Кутрухину Галину Степановну и Кутрухина Николая Ивановича, город 

Березовский;
Кыштымову Ульяну Ефимовну и  Кыштымова Александра Андреевича, 

Талицкий район;
Лапихину  Валентину  Фирсовну и  Лапихина  Петра  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;

2

Бикаеву  Зауру и  Бикаева  Махмута  Исмайловича,  город  Каменск-
Уральский;

Бобрик  Софию  Ильковну и  Бобрика  Максима  Андреевича,  город 
Камышлов;

Бояршину  Пелагею  Ивановну и  Бояршина  Владимира  Михайловича, 
город Екатеринбург;

Буньо Тамару Игнатьевну и Буньо Романа Андреевича, город Камышлов;
Быкову  Марию  Антоновну и  Быкова  Валерия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Валову  Людмилу  Георгиевну и  Валова  Виктора  Емельяновича, 

Богдановичский район;
Васильеву Галину Семёновну и  Васильева Николая Дмитриевича, город 

Лесной;
Васькову Галину Александровну и  Васькова Николая Романовича, город 

Полевской;
Вахнину Зинаиду Павлиновну и  Вахнина Сергея Александровича,  город 

Екатеринбург;
Ведерникову Галину Антоновну и  Ведерникова Рудольфа Николаевича, 

город Серов;
Ветлугину Марию Ивановну и  Ветлугина Виктора Васильевича,  город 

Невьянск;
Ветошкину  Ларису  Афанасьевну и  Ветошкина  Александра  

Степановича, город Екатеринбург;
Владимирову  Зинаиду  Михайловну и  Владимирова  Юрия  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Власову  Марию  Тимофеевну и  Власова  Алия  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Воробьеву Галину Федоровну и Воробьева Геннадия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Вшивцеву Нину Федоровну и Вшивцева Виктора Васильевича, город Реж;
Галанину  Анну  Ивановну и  Галанина  Владимира  Григорьевича,  город 

Кушва;
Галиахметову  Татьяну  Евгеньевну и  Галиахметова  Анатолия  

Сергеевича, Нижнесергинский район;
Гарипову  Гульсум Хабибулловну и  Гарипова  Габдулмузипа Тагировича, 

город Богданович;
Глумнушину Анну Николаевну и  Глумнушина Георгия Ивановича, город 

Полевской;
Головину  Лидию  Ивановну и  Головина  Виктора  Степановича, 

Богдановичский район;
Горланову Людмилу Яковлевну и Горланова Анатолия Яковлевича, город 

Реж;
Горновую  Софью  Васильевну и  Горнового  Юрия  Петровича, 

Богдановичский район;
Гребневу  Веру  Ивановну и  Гребнева  Аркадия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Григорьеву  Тамару  Кузьминичну и  Григорьева  Феликса  Иосифовича, 

город Каменск-Уральский;
Грошеву  Александру  Петровну и  Грошева  Долия  Ивановича, 

Пышминский район;
Гулину  Эмилию  Николаевну и  Гулина  Александра  Ивановича,  город 

Качканар;
Древаль Нину Иосифовну и Древаля Вячеслава Константиновича, город 

Екатеринбург;
Дудорову  Галину  Павловну и  Дудорова  Валентина  Константиновича, 

Богдановичский район;
Елисееву Валентину Алексеевну и  Елисеева Семена Семеновича,  город 

Богданович;
Елфимову  Антонину  Ерофеевну и  Елфимова  Владимира  Ивановича, 

город Серов;
Жернакову  Римму Константиновну и  Жернакова  Павла  Николаевича, 

город Березовский;
Заболотскую  Валентину  Николаевну и  Заболотского  Аркадия  

Ивановича, город Полевской;
Загудаеву  Ираиду  Николаевну и  Загудаева  Юрия  Федосеевича, 

Пышминский район;
Заяц  Людмилу  Федоровну и  Заяц  Анатолия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Зыкову  Валентину  Ивановну и  Зыкова  Николая  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Иванищеву  Марию  Васильевну и  Иванищева  Александра  Семеновича, 

город Богданович;
Иванову Алевтину Петровну и  Иванова Дмитрия Григорьевича,  город 

Красноуфимск;
Иванову  Людмилу  Николаевну и  Иванова  Валерия  Васильевича,  город 

Богданович;
Ившину Надежду Григорьевну и Ившина Геронтия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Исакову  Ираиду  Михайловну и  Исакова  Алфея  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Калмык  Тамару  Ивановну и  Калмыка  Ивана  Федосеевича,  город 

Екатеринбург;
Кандоба  Лилию  Андреевну и  Кандобу  Николая  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Катаеву  Любовь  Петровну и  Катаева  Алексея  Евдокимовича,  город 

Екатеринбург;
Кинзягулову  Насиму  Салиховну и  Кинзягулова  Фаата  Сулеймановича, 

город Березовский;
Клементьеву  Фаину  Тарасовну и  Клементьева  Валерия  Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Колмакову  Галину  Германовну и  Колмакова  Александра  Романовича, 

город Нижний Тагил;
Колобову  Маргариту  Владимировну и  Колобова  Валерия  Борисовича, 

город Екатеринбург;
Костылеву  Альбину  Кузьмовну и  Костылева  Геннадия  Григорьевича, 

Режевской район;
Крупину  Людмилу  Алексеевну и  Крупина  Алексея  Ивановича,  город 

Качканар;
Кувалдину  Ритту  Ивановну и  Кувалдина  Юрия  Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Кузнецову Галину Дмитриевну и  Кузнецова Геннадия Ивановича, город 

Кушва;
Кузьминых Валентину Афанасьевну и Кузьминых Юрия Владимировича, 

Шалинский район;
Куликову Тамару Николаевну и Куликова Валентина Васильевича, город 

Серов;
Кутрухину Галину Степановну и Кутрухина Николая Ивановича, город 

Березовский;
Кыштымову Ульяну Ефимовну и  Кыштымова Александра Андреевича, 

Талицкий район;
Лапихину  Валентину  Фирсовну и  Лапихина  Петра  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;

3

Лебедеву  Асю  Викторовну и  Лебедева  Дмитрия  Федоровича, 
Нижнесергинский район;

Лескину  Нину  Андреевну и  Лескина  Владимира  Прокопьевича, 
Богдановичский район;

Луговых  Галину  Иосифовну и  Луговых  Евгения  Егоровича,  город 
Екатеринбург;

Майданевич Анну Ивановну и Майданевича Вацлава Фабияновича, город 
Каменск-Уральский;

Мананникову  Веру  Николаевну и  Мананникова  Николая  Андреевича, 
город Екатеринбург;

Марданову  Аиду  Махмутовну и  Марданова  Эрика  Нуриевича,  город 
Екатеринбург;

Маскевич  Татьяну  Сергеевну и  Маскевича  Александра  
Константиновича, город Екатеринбург;

Медведеву  Тамару  Дмитриевну и  Медведева  Николая  Михайловича, 
Богдановичский район;

Мельцову  Галину  Анатольевну и  Мельцова  Николая  Ивановича,  город 
Красноуфимск;

Мерзлякову  Нину  Павловну и  Мерзлякова  Ивана  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Микушину Галину Георгиевну и Микушина Александра Ивановича, город 
Богданович;

Михееву  Любовь  Вениаминовну и  Михеева  Павла  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Молочникову  Маргариту  Аркадьевну и  Молочникова  Шолыма 
Рувимовича, город Екатеринбург;

Мызгину  Анну  Михайловну и  Мызгина  Петра  Варфоломеевича, 
Пышминский район;

Несытых  Светлану  Николаевну  и  Несытых  Юрия  Георгиевича, 
Пышминский район;

Новоселову  Нину  Михайловну и  Новоселова  Николая  Александровича, 
город Богданович;

Обогрелову  Валентину  Полиектовну и  Обогрелова  Анатолия  
Андреевича, город Екатеринбург;

Обухову  Тамару  Максимовну и  Обухова  Владимира  Федоровича,  город 
Березовский;

Пак  Валентину  Николаевну и  Кима  Владимира  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Парадееву  Валентину  Петровну и  Парадеева  Валерия  Михайловича, 
город Богданович;

Петриванову  Тамару  Федоровну и  Петриванова  Ивана  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Повольских  Нинель  Александровну и  Повольских  Владимира  
Викторовича, город Нижний Тагил;

Поклад  Надежду  Лукьяновну и  Поклада  Бориса  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Полехину  Марию  Николаевну и  Полехина  Ивана  Андреевича,  город 
Нижний Тагил;

Полякову  Анну  Ивановну и  Полякова  Бориса  Александровича,  город 
Качканар;

Попову  Нину  Викторовну и  Попова  Анатолия  Макаровича,  город 
Каменск-Уральский;

Поспелову  Эльвиру  Федоровну и  Поспелова  Игоря  Сергеевича,  город 
Качканар;

Постникову  Александру  Ивановну и  Постникова  Леонида  Ивановича, 
Серовский район;

Потакину Лидию Михайловну и Потакина Валерия Николаевича, город 
Кушва;

Предеину Валентину Григорьевну и Предеина Сергея Алексеевича, город 
Нижний Тагил;

Пьянкову Галину Александровну и  Пьянкова Бориса Семеновича,  город 
Богданович;

Ракочую  Галину  Александровну и  Ракочего  Владимира  Дмитриевича, 
Богдановичский район;

Романову Валентину Никитичну и  Романова Александра Алексеевича, 
город Лесной;

Ромарнюк  Людмилу  Ивановну и  Ромарнюка  Ивана  Петровича,  город 
Серов;

Руколееву Галину Александровну и Руколеева Виктора Ивановича, город 
Богданович;

Русакову  Галину  Васильевну и  Русакова  Николая  Андрияновича, 
Байкаловский район;

Рябкову  Раису  Семеновну и  Рябкова  Геннадия  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Рябченко  Нину  Константиновну и  Рябченко  Анатолия  Николаевича, 
город Серов;

Сабурову  Ольгу  Николаевну и  Сабурова  Анатолия  Евсеевича,  город 
Нижняя Тура;

Самигуллину  Навилю  Гумеровну и  Самигуллина  Рахимуллу  
Самигулловича, город Кировград;

Санину  Галину  Михайловну и  Санина  Дмитрия  Фёдоровича,  город 
Богданович;

Сахарову Прасковью Даниловну и Сахарова Александра Ивановича, город 
Североуральск;

Свяжину  Валентину  Григорьевну и  Свяжина  Анатолия  Тарасовича, 
город Реж;

Свяжину Римму Александровну и Свяжина Анатолия Семеновича, город 
Екатеринбург;

Селезневу  Инну Степановну и  Селезнева  Владимира Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Семенову  Татьяну  Васильевну и  Семенова  Виталия  Семеновича, 
Богдановичский район;

Семерикову  Анну  Степановну и  Семерикова  Александра  Романовича, 
Талицкий район;

Сергееву Валентину Григорьевну и  Сергеева Бориса Михайловича, город 
Лесной;

Серову Эльвиру Геннадьевну и Серова Юрия Васильевича, город Серов;
Сироткину  Марию  Николаевну и  Сироткина  Бориса  Дмитриевича, 

город Богданович;
Слесареву  Марию  Александровну и  Слесарева  Анатолия  

Константиновича, город Нижний Тагил;
Смирнову  Зою  Васильевну и  Смирнова  Юрия  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Смирнову  Лидию  Ивановну и  Смирнова  Николая  Борисовича,  город 

Нижняя Салда;
Собко  Валентину  Александровну и  Собко  Владислава  Алексеевича, 

Шалинский район;
Солган  Таисию  Николаевну и  Солгана  Анатолия  Антоновича,  город 

Екатеринбург;
Спиридонову Зою Александровну и Спиридонова Виктора Ильича, город 

Екатеринбург;
Степанову Ирину Петровну и  Степанова Леонида Васильевича,  город 

Екатеринбург;

4

Строеву  Лидию  Алексеевну и  Строева  Анатолия  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Суликову Людмилу Ивановну и  Суликова Ивана Александровича,  город 
Екатеринбург;

Сыромятникову  Маргариту  Павловну и  Сыромятникова  Владимира  
Александровича, Богдановичский район;

Тарасову  Надежду  Степановну и  Тарасова  Владимира  Николаевича, 
город Североуральск;

Теплову  Александру  Сергеевну и  Теплова  Николая  Григорьевича, 
Красноуфимский район;

Тимухину Валентину Ивановну и Тимухина Владимира Ивановича, город 
Екатеринбург;

Тихонову  Валентину  Леонидовну и  Тихонова  Ивана  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Томилову Надежду Алексеевну и Томилова Владислава Сергеевича, город 
Екатеринбург;

Топчиеву Светлану Михайловну и Топчиева Анатолия Яковлевича, город 
Нижний Тагил;

Трапезникову  Алевтину  Дмитриевну и  Трапезникова  Ивана  
Александровича, город Екатеринбург;

Устюгову Людмилу Михайловну и  Устюгова Эдуарда Петровича, город 
Екатеринбург;

Устюжанину  Галину  Алексеевну и  Устюжанина  Игоря  Сергеевича, 
город Екатеринбург;

Хабибуллину  Раису  Имамутдиновну и  Хабибуллина  Сахипяна  
Валинуровича, Режевской район;

Халезову Любовь Креспоновну и  Халезова Геннадия Григорьевича, город 
Полевской;

Хорькову Людмилу Григорьевну и Хорькова Виталия Григорьевича, город 
Сухой Лог;

Цыбульскую Тамару Кузьминичну и Цыбульского Владимира Ивановича, 
город Серов;

Чалую  Тамару  Васильевну и  Чалого  Александра  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Червякову Клару Николаевну и  Червякова Геннадия Абрамовича,  город 
Серов;

Чернозипунникову Алевтину Алексеевну и Чернозипунникова Анатолия  
Васильевича, город Камышлов;

Чеснокову Нину Ивановну и  Чеснокова Владимира Николаевича,  город 
Красноуральск;

Чигиреву Клару Андреевну и  Чигирева Вячеслава Вениаминовича, город 
Полевской;

Чуклину  Нину  Михайловну и  Пронина  Геннадия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Шабалину  Разилю Файзровну и  Шабалина  Евгения Семеновича,  город 
Екатеринбург;

Шангину Валентину Захаровну и Шангина Аркадия Дмитриевича, город 
Лесной;

Шведову  Валентину  Филипповну и  Шведова  Анатолия  Васильевича, 
город Каменск-Уральский.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

указ
ГуБЕРНаТОРа 

СВЕРДЛОВСкОЙ ОБЛаСТИ
19.02.2014     № 99‑УГ
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в персональный состав 
антинаркотической комиссии Свердловской области, 

утверждённый указом Губернатора Свердловской области  
от 16.11.2007 № 1181-уГ

В соответствии со статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в персональный состав антинаркотической комиссии Свердлов‑

ской области, утверждённый Указом Губернатора Свердловской области 
от 16.11.2007 № 1181‑УГ «Об антинаркотической комиссии Свердловской 
области» («Областная газета», 2007, 24 ноября, № 411–412) с изменения‑
ми, внесёнными указами Губернатора Свердловской области от 01.09.2008 
№ 961‑УГ, от 28.01.2009 № 55‑УГ, от 05.08.2009 № 719‑УГ, от 07.12.2009 
№ 1088‑УГ, от 29.01.2010 № 67‑УГ, от 15.03.2010 № 198‑УГ, от 28.05.2010 
№ 491‑УГ, от 20.12.2010 № 1323‑УГ, от 21.03.2011 № 215‑УГ, от 13.07.2011 
№ 660‑УГ, от 27.07.2011 № 706‑УГ, от 21.09.2011 № 829‑УГ, от 14.02.2012 
№ 50‑УГ, от 27.07.2012 № 572‑УГ и от 29.12.2012 № 1004‑УГ, изменения, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

К Указу Губернатора  
Свердловской области  
от 19.02.2014 № 99‑УГ

Персональный состав антинаркотической комиссии  
Свердловской области

1. Куйвашев Евгений Владимирович — Губернатор Свердловской об‑
ласти, председатель комиссии

2. Каган Михаил Дмитриевич — начальник Управления Федеральной 
службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по 
Свердловской области, заместитель председателя комиссии

3. Пересторонин  Сергей Валентинович — Руководитель Администрации 
Губернатора Свердловской области, Член Правительства Свердловской 
области, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
4. Алёшин Валерий Алексеевич — Директор Департамента администра‑

тивных органов Губернатора Свердловской области
5. Антонов Дмитрий Алексеевич — Директор Департамента по труду и 

занятости населения Свердловской области
6.Бабушкина Людмила Валентиновна — председатель Законодатель‑

ного Собрания Свердловской области (по согласованию)
7. Белявский  Аркадий Романович —Министр здравоохранения Сверд‑

ловской области, Член Правительства Свердловской области
8. Биктуганов Юрий Иванович — Министр общего и профессионального 

образования Свердловской области, Член Правительства Свердловской 
области

9. Бородин Михаил Анатольевич — начальник Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской 
области

10. Вяткин Александр Петрович —начальник Управления Федеральной 
службы безопасности Российской Федерации по Свердловской области

11. Долгих Александр Анатольевич — заместитель начальника Ураль‑
ского таможенного управления Федеральной таможенной службы ‑ на‑
чальник Уральской оперативной таможни (по согласованию)

12. Задорин Валерий Юрьевич — руководитель Следственного управ‑
ления Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской 
области (по согласованию)

13.Злоказов  Андрей Владимирович — Министр социальной политики 
Свердловской области, Член Правительства Свердловской области

14. Кем Александр Владимирович — начальник Управления на транс‑
порте Министерства внутренних дел Российской Федерации по Уральскому 
федеральному округу (по согласованию)

15. Креков Павел Владимирович — Министр культуры Свердловской 
области, Член Правительства Свердловской области

16.Прибавкин Василий Владимирович — начальник Управления Феде‑
ральной миграционной службы по Свердловской области (по согласованию)

17.Путинцев Дмитрий Евгеньевич — руководитель Уральского След‑
ственного управления на транспорте Следственного комитета Российской 
Федерации (по согласованию)

18.Рапопорт  Леонид Аронович — Министр физической культуры, 
спорта и молодежной политики Свердловской области, Член Правительства 
Свердловской области

19. Худорожков  Сергей Вячеславович — начальник Главного управле‑
ния Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области 
(по согласованию)

20. Шабанов Владимир Геннадьевич — Главный федеральный инспектор 
в Свердловской области

указ
ГуБЕРНаТОРа 

СВЕРДЛОВСкОЙ ОБЛаСТИ
19.02.2014     № 100‑УГ
   г. Екатеринбург

О координационном совете по реализации концепции 
повышения качества жизни населения Свердловской области 

на период до 2030 года —  
«Новое качество жизни уральцев»

В целях обеспечения эффективной координации действий всех сторон, 
участвующих в реализации Концепции повышения качества жизни населения 
Свердловской области на период до 2030 года — «Новое качество жизни 
уральцев»:

1. Создать Координационный совет по реализации Концепции повы‑
шения качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 
года — «Новое качество жизни уральцев».

2. Утвердить:
1) Положение о Координационном совете по реализации Концепции 

повышения качества жизни населения Свердловской области на период до 
2030 года — «Новое качество жизни уральцев» (прилагается);

2) состав Координационного совета по реализации Концепции повы‑
шения качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 
года — «Новое качество жизни уральцев» (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Первого 
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. 
Власова.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

УТВЕРЖДЕНО  
Указом Губернатора  
Свердловской области 
от 19.02.2014 № 100‑УГ 
«О Координационном совете по 
реализации Концепции повышения 
качества жизни населения Сверд‑
ловской области на период до 2030 
года — «Новое качество жизни 
уральцев»

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Координационном совете по реализации Концепции повышения 

качества жизни населения Свердловской области на период  
до 2030 года — «Новое качество жизни уральцев»

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет задачи и полномочия Коорди‑
национного совета по реализации Концепции повышения качества жизни 
населения Свердловской области на период до 2030 года — «Новое ка‑
чество жизни уральцев» (далее — Координационный совет), порядок его 
формирования, полномочия членов Координационного совета, порядок 
организации и обеспечения деятельности Координационного совета.

2. Координационный совет является совещательным и консультативным 
органом при Губернаторе Свердловской области, образованным в целях 
обеспечения эффективной координации действий всех сторон, участвующих 
в реализации Концепции повышения качества жизни населения Свердлов‑
ской области на период до 2030 года — «Новое качество жизни уральцев» 
(далее — Концепция).

3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области, а также настоящим положением.

Глава 2. Задачи и полномочия Координационного совета

4. Основными задачами Координационного совета являются:
1) рассмотрение основных положений, целей и задач Концепции, а также 

определение мер, направленных на ее реализацию;
2) рассмотрение вопросов, касающихся определения целевых значений 

показателей оценки эффективности реализации Концепции, а также спо‑
собов и этапов их достижения;

3) подготовка предложений по совершенствованию государственной 
экономической, социальной и демографической политики в целях обе‑
спечения достижения показателей оценки эффективности реализации 
Концепции;

4) оказание содействия в создании условий для проведения единой 
политики по реализации Концепции;

5) анализ практики реализации Концепции и оценка эффективности 
мер, направленных на решение задач в области повышения качества жизни 
населения Свердловской области, а также подготовка предложений по их 
совершенствованию;

6) участие в обсуждении и подготовке проектов нормативных правовых 
актов Свердловской области, наиболее значимых для повышения качества 
жизни населения Свердловской области.

5. Координационный совет для решения возложенных на него основных 
задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые ин‑
формацию и материалы от исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, иных 
органов, организаций, объединений, а также от должностных лиц;

2) приглашать на свои заседания должностных лиц исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на терри‑
тории Свердловской области, представителей иных органов, организаций 
и объединений;

3) привлекать в установленном порядке для осуществления информа‑
ционно‑аналитических и экспертных работ научные и другие организации, 
а также ученых и специалистов;

4) создавать из числа своих членов, а также из числа представителей 
органов и организаций, не входящих в состав Координационного совета, 
рабочие группы для обеспечения подготовки решений Координационного 
совета и организации работы по направлениям деятельности Коорди‑
национного совета, для контроля выполнения поручений Губернатора 
Свердловской области и достижения показателей оценки эффективности 
реализации Концепции. Руководитель рабочей группы Координационного 
совета и ее состав утверждаются Губернатором Свердловской области.

Глава 3. Порядок формирования Координационного совета

6. Координационный совет формируется в составе председателя Ко‑
ординационного совета, заместителя председателя Координационного 
совета, ответственного секретаря Координационного совета и членов 
Координационного совета.

Председателем Координационного совета является Губернатор Сверд‑
ловской области.

7. Персональный состав Координационного совета утверждается Губер‑
натором Свердловской области.

Глава 4. Полномочия членов Координационного совета

8. Председатель Координационного совета:
1) осуществляет руководство деятельностью Координационного совета;
2) созывает заседания Координационного совета;
3) утверждает повестки заседаний Координационного совета;
4) определяет порядок ведения и ведет заседания Координационного 

совета;
5) подписывает документы, подготовленные Координационным советом.
9. Заместитель председателя Координационного совета:
1) осуществляет полномочия председателя Координационного совета 

в случае его отсутствия;
2) в случае необходимости либо по поручению председателя Координа‑

ционного совета приглашает для участия в заседаниях Координационного 
совета представителей территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, и 
организаций;

3) организует подготовку заседаний Координационного совета, матери‑
алов и документов по внесенным на его рассмотрение вопросам.

10. Ответственный секретарь Координационного совета:
1) контролирует своевременное представление материалов и документов 

для рассмотрения на заседаниях Координационного совета;
2) составляет протоколы заседаний Координационного совета;
3) осуществляет контроль за выполнением решений Координационного 

совета;
4) выполняет поручения председателя Координационного совета и за‑

местителя председателя Координационного совета.
11. Члены Координационного совета могут вносить предложения по 

проектам повесток его заседаний, по порядку рассмотрения и существу 
обсуждаемых на заседаниях Координационного совета вопросов, выступать 
на заседаниях Координационного совета.

12. Делегирование членами Координационного совета своих полно‑
мочий иным лицам не допускается.

13. В случае невозможности присутствия члена Координационного 
совета на заседании он обязан заблаговременно известить об этом от‑
ветственного секретаря Координационного совета. При этом член Коор‑
динационного совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым 
вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания 
Координационного совета и отражается в протоколе.

Глава 5. Порядок организации и обеспечения деятельности  
Координационного совета

14. Основной формой работы Координационного совета являются 
заседания, которые проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. В 
случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Коор‑
динационного совета по решению председателя Координационного совета.

Подготовку и организацию заседаний Координационного совета, а 
также решение текущих вопросов деятельности Координационного совета 
осуществляет ответственный секретарь Координационного совета.

15. Заседание Координационного совета ведет председатель Коор‑
динационного совета либо по его поручению заместитель председателя 
Координационного совета.

16. Заседание Координационного совета считается правомочным, если 
на нем присутствует более половины членов Координационного совета.

17. Решение Координационного совета принимается открытым голо‑
сованием простым большинством голосов от числа присутствующих на 
заседании членов Координационного совета. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего на заседании Коорди‑
национного совета.


